
  4.4.4.  Obligaciones de presupuestos cerrados





Principado de Asturias            RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE GASTOS PARA EL EJERCICIO 2011                                    31/12/2011

                                EJERCICIOS CERRADOS

Sección: 85

Capítulo Oblig.ptes 31/12/2010    Rectif. Saldos Oblig.ptes definitivs   Pagos realizados  Oblig.ptes de pago

* Totales        48.856.533,14        48.856.533,14        48.856.533,14 

  1  GASTOS DE PERSONAL

  2  GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS         1.055.492,15         1.055.492,15         1.055.492,15 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES        10.190.269,21        10.190.269,21        10.190.269,21 

  6  INVERSIONES REALES         1.070.205,17         1.070.205,17         1.070.205,17 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        36.540.566,61        36.540.566,61        36.540.566,61 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS
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Principado de Asturias                       LIQUIDACION PRESUPUESTO DE GASTOS PARA EL EJERCICIO 2011                                    31/12/2011

Sección: 85            EJERCICIOS CERRADOS

Aplicación Oblig.ptes 31/12/2010    Rectif. Saldos Oblig.ptes definitivs   Pagos realizados  Oblig.ptes de pago

***** Totales        48.856.533,14                 0,00        48.856.533,14        48.856.533,14                 0,00 

****  2009  .             4.500,00                 0,00             4.500,00                    0             4.500,00 

***   85  SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO (SEPEPA)             4.500,00                 0,00             4.500,00                    0             4.500,00 

**    8501  SERVICIOS GENERALES             4.500,00                 0,00             4.500,00                    0             4.500,00 

*     322A  FOMENTO DEL EMPLEO Y MEJORA RELACIONES LABORALES             4.500,00                 0,00             4.500,00                    0             4.500,00 

      771006  Ayudas a Empresas (FSE)             4.500,00                 0,00             4.500,00                    0             4.500,00 

****  2010  .        48.856.533,14                 0,00        48.856.533,14        48.856.533,14                 0,00 

***   85  SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO (SEPEPA)        48.856.533,14                 0,00        48.856.533,14        48.856.533,14                 0,00 

**    8501  SERVICIOS GENERALES        48.856.533,14                 0,00        48.856.533,14        48.856.533,14                 0,00 

*     322A  FOMENTO DEL EMPLEO Y MEJORA RELACIONES LABORALES        27.464.168,94                 0,00        27.464.168,94        27.464.168,94                 0,00 

      202000  Edificios y otras construcciones            23.751,15                 0,00            23.751,15            23.751,15                 0,00 

      212000  Edificios y otras construcciones               205,80                 0,00               205,80               205,80                 0,00 

      213000  Maquinaria, instalaciones y utillaje            10.213,28                 0,00            10.213,28            10.213,28                 0,00 

      220000  Material ordinario no inventariable               343,46                 0,00               343,46               343,46                 0,00 

      222000  Telefónicas            93.161,63                 0,00            93.161,63            93.161,63                 0,00 

      222001  Otras comunicaciones            10.437,99                 0,00            10.437,99            10.437,99                 0,00 

      226002  Información, publicidad y promoción de actividades            14.876,35                 0,00            14.876,35            14.876,35                 0,00 

      226003  Jurídicos y contenciosos             3.168,17                 0,00             3.168,17             3.168,17                 0,00 

      227000  Limpieza y aseo            92.450,66                 0,00            92.450,66            92.450,66                 0,00 

      227001  Seguridad             3.539,78                 0,00             3.539,78             3.539,78                 0,00 

      227006  Estudios,trabajos técnos. y proytos. investigación           103.376,74                 0,00           103.376,74           103.376,74                 0,00 

      227007  Servicios de carácter informático             1.062,00                 0,00             1.062,00             1.062,00                 0,00 

      227009  Otros             3.221,40                 0,00             3.221,40             3.221,40                 0,00 

      441000  Para la contratación de trabajadores desempleados            30.000,00                 0,00            30.000,00            30.000,00                 0,00 

      461001  Para acciones de orientación profesional           905.407,20                 0,00           905.407,20           905.407,20                 0,00 

      461002  Para el fomento de proyectos de desarrollo local         6.770.611,16                 0,00         6.770.611,16         6.770.611,16                 0,00 

      471002  Para la contratación de trabajadores           102.944,00                 0,00           102.944,00           102.944,00                 0,00 

      481005  Para el apoyo a actividades            14.872,75                 0,00            14.872,75            14.872,75                 0,00 

      481015  Para acciones de orientación profesional           489.241,47                 0,00           489.241,47           489.241,47                 0,00 

      481017  Para la contratación de trabajadores desempleados           918.338,45                 0,00           918.338,45           918.338,45                 0,00 

      481024  Programas de acompañamiento para el empleo           817.229,18                 0,00           817.229,18           817.229,18                 0,00 

      619000  Otras inversiones            36.749,92                 0,00            36.749,92            36.749,92                 0,00 

      621000  Construcciones           826.000,00                 0,00           826.000,00           826.000,00                 0,00 

      761000  Para fomento de proyectos desarrollo local (FSE)         7.691.090,65                 0,00         7.691.090,65         7.691.090,65                 0,00 

      771006  Ayudas a Empresas (FSE)         5.563.871,24                 0,00         5.563.871,24         5.563.871,24                 0,00 

      771007  Centros esp. de empleo e integración minusválidos         2.828.965,56                 0,00         2.828.965,56         2.828.965,56                 0,00 

      781001  Centros especiales de empleo e integración minusv.           109.038,95                 0,00           109.038,95           109.038,95                 0,00 

*     322C  PROGRAMAS EUROPEOS Y DE EMPLEO-FORMACIÓN           984.231,36                 0,00           984.231,36           984.231,36                 0,00 

      214000  Material de transporte               300,00                 0,00               300,00               300,00                 0,00 

      216000  Equipos para proceso de información                 2,51                 0,00                 2,51                 2,51                 0,00 
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Principado de Asturias                       LIQUIDACION PRESUPUESTO DE GASTOS PARA EL EJERCICIO 2011                                    31/12/2011

Sección: 85            EJERCICIOS CERRADOS

Aplicación Oblig.ptes 31/12/2010    Rectif. Saldos Oblig.ptes definitivs   Pagos realizados  Oblig.ptes de pago

      221003  Combustibles               143,10                 0,00               143,10               143,10                 0,00 

      223000  Transporte             1.500,00                 0,00             1.500,00             1.500,00                 0,00 

      224001  Vehículos               315,06                 0,00               315,06               315,06                 0,00 

      226002  Información, publicidad y promoción de actividades                68,82                 0,00                68,82                68,82                 0,00 

      226009  Otros gastos diversos             4.500,00                 0,00             4.500,00             4.500,00                 0,00 

      227006  Estudios,trabajos técnos. y proytos. investigación            49.904,51                 0,00            49.904,51            49.904,51                 0,00 

      227007  Servicios de carácter informático             7.080,00                 0,00             7.080,00             7.080,00                 0,00 

      227009  Otros                 7,00                 0,00                 7,00                 7,00                 0,00 

      229000  Gastos de funcionamiento de centros            51.690,20                 0,00            51.690,20            51.690,20                 0,00 

      481012  A la Fundación Comarcas Mineras           141.625,00                 0,00           141.625,00           141.625,00                 0,00 

      781007  Otros programas comunitarios de recursos humanos            79.415,02                 0,00            79.415,02            79.415,02                 0,00 

      781011  Escuelas taller, casas oficio, talleres empleo           647.680,14                 0,00           647.680,14           647.680,14                 0,00 

*     322J  FORMACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO        20.408.132,84                 0,00        20.408.132,84        20.408.132,84                 0,00 

      210000  Terrenos y bienes naturales             1.272,04                 0,00             1.272,04             1.272,04                 0,00 

      212000  Edificios y otras construcciones             7.770,56                 0,00             7.770,56             7.770,56                 0,00 

      213000  Maquinaria, instalaciones y utillaje             1.544,84                 0,00             1.544,84             1.544,84                 0,00 

      216000  Equipos para proceso de información             1.268,50                 0,00             1.268,50             1.268,50                 0,00 

      220000  Material ordinario no inventariable            14.826,44                 0,00            14.826,44            14.826,44                 0,00 

      221003  Combustibles             5.102,82                 0,00             5.102,82             5.102,82                 0,00 

      221009  Otros suministros               362,55                 0,00               362,55               362,55                 0,00 

      221020  Material didáctico y suministros para cursos           106.176,16                 0,00           106.176,16           106.176,16                 0,00 

      222001  Otras comunicaciones                64,84                 0,00                64,84                64,84                 0,00 

      223000  Transporte             4.259,49                 0,00             4.259,49             4.259,49                 0,00 

      225000  Tributos                43,05                 0,00                43,05                43,05                 0,00 

      226008  Cursos de formación           343.568,56                 0,00           343.568,56           343.568,56                 0,00 

      227000  Limpieza y aseo            37.897,66                 0,00            37.897,66            37.897,66                 0,00 

      227001  Seguridad             7.341,47                 0,00             7.341,47             7.341,47                 0,00 

      227006  Estudios,trabajos técnos. y proytos. investigación            46.450,02                 0,00            46.450,02            46.450,02                 0,00 

      227009  Otros             1.674,42                 0,00             1.674,42             1.674,42                 0,00 

      230000  Dietas y locomoción               549,12                 0,00               549,12               549,12                 0,00 

      621000  Construcciones            91.764,59                 0,00            91.764,59            91.764,59                 0,00 

      622000  Instalaciones técnicas, maquinaria y utillaje            74.181,00                 0,00            74.181,00            74.181,00                 0,00 

      626000  Mobiliario            10.977,16                 0,00            10.977,16            10.977,16                 0,00 

      627000  Equipos para proceso de información            30.532,50                 0,00            30.532,50            30.532,50                 0,00 

      701000  Centros integrados           360.383,93                 0,00           360.383,93           360.383,93                 0,00 

      741001  Entidades colaboradoras            74.529,00                 0,00            74.529,00            74.529,00                 0,00 

      761006  Entidades colaboradoras           396.263,93                 0,00           396.263,93           396.263,93                 0,00 

      771012  Entidades colaboradoras         4.727.760,38                 0,00         4.727.760,38         4.727.760,38                 0,00 

      771013  Convenios compromisos contratación con empresas           505.455,15                 0,00           505.455,15           505.455,15                 0,00 

      771014  Convenios prácticas profesionales con empresas           125.401,35                 0,00           125.401,35           125.401,35                 0,00 

      781032  Entidades Colaboradoras           964.395,75                 0,00           964.395,75           964.395,75                 0,00 

      781033  Agentes sociales           315.918,66                 0,00           315.918,66           315.918,66                 0,00 

      781034  Acciones prioritarias.Ocupados/Contínua         7.764.460,60                 0,00         7.764.460,60         7.764.460,60                 0,00 

      781035  Acciones de acompañamiento           408.000,00                 0,00           408.000,00           408.000,00                 0,00 

      781036  Convenio Programa Regional Fondo Social Europeo         3.977.936,30                 0,00         3.977.936,30         3.977.936,30                 0,00 
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